
  

 

Kerhokerran rakenne 

Avoin ryhmä mahdollistaa osallistumisen matalalla kynnyksellä silloin, kun perheelle parhaiten 

sopii. Kerhoon ei tarvitse ilmoittautua. Kerho on kaksi kertaa viikossa, ja paikat on valittu niin, että 

ne on helppo saavuttaa myös julkisella liikenteellä. Sopivimmaksi ajankohdaksi on todettu klo 10–

12, joka sopii parhaiten perheiden arkirytmiin. Tila on sopiva kerhotilaksi, kun siellä on leikkitilaa ja 

leluja, sittereitä ja syöttötuoleja, riittävästi säilytystilaa lastenvaunuille, wc-tilat ja mahdollisuus 

vaipanvaihtoon, rauhallinen soppi imetykseen, riittävästi istuimia sekä pöytä, jonka ympärille voi 

kokoontua tekemään kirjallisia tehtäviä. Oppimista tukevat kuvalliset esitykset, videot ja digitaaliset 

pelit, joita varten on hyvä olla saatavilla tietokone ja projektori.  

Kerhokerta alkaa rauhallisella saapumisella, jossa opettaja kohtaa jokaisen tulijan. Lapsille 

tarjotaan mahdollisuus aloittaa leikillä samalla kun vanhemmat ehtivät asettua. Tavoitteena on 

luoda lämmin ja turvallinen ilmapiiri heti kerhon alkuun. 

Kun kaikki ovat paikalla, siirrytään yhteiseen alkupiiriin. Siinä tervehditään toisia ja lauletaan 

tutustumislaulu, jossa nimet toistuvat. Näin vahvistetaan osallisuutta ja rakennetaan tuttu ja 

turvallinen aloitus, joka toistuu jokaisella kerhokerralla.  

Alkupiirin jälkeen siirrytään teeman mukaiseen työskentelyyn. Teemaa käsitellään monipuolisesti 

keskustelukorttien avulla, kuvien ja esineiden kautta sekä pienillä suullisilla ja kirjallisilla tehtävillä. 

Aikuisille voidaan tarjota kevyt kynätehtävä, jossa harjoitellaan sanoja tai lauseita. Teeman 

käsittelyyn voidaan liittää myös lautapeli tai muu sanapeli, joka tukee sanaston omaksumista.  

Jos lastenhoito on mahdollista järjestää, lapset voivat leikkiä lähistöllä aikuisten keskittyessä 

opiskeluun. Jos lapset ovat koko ajan mukana, lapset voivat myös kokoontua pöydän ympärille ja 

piirtää, tehdä palapelejä tai osallistua omalla tavallaan. Vauvat ovat mukana sylissä tai 

kantoliinassa ja nauttivat puheensorinasta ja varsinkin musiikista. Kerhokerralla on aina laulu, jossa 

on usein mukana myös toiminnallisuutta ja jossa käytetään teemaan liittyvää sanastoa. Laulut 

innostavat sekä aikuisia että lapsia osallistumaan ja tukevat sanaston muistamista.  

Kerhon tunnelma on rento, eivätkä lasten äänet, keskeytykset tai imetystauot haittaa. Kerhokerran 

lomassa sopivassa kohdassa on yhteinen kahvitteluhetki. Se tarjoaa vanhemmille mahdollisuuden 

keskustella rennosti arjen asioista. Opettaja kulkee keskustelussa mukana, rohkaisee suomen kielen 

käyttöön ja kuuntelee osallistujien ajatuksia. Lapset osallistuvat välipalalle tai jatkavat leikkiä. 

Kerhokerran päätteeksi perheillä on aikaa lähteä rauhassa ja vaihtaa ajatuksia vertaisten ja 

opettajan kanssa, mikä tukee jatkuvaa vuorovaikutusta ja luottamuksen rakentumista. 


